
Zarządzenie nr 30/2023/2024 

Rektora Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia zasad realizacji przedmiotów ogólnouczelnianych oraz ich wdrożenia 

w ustalanych przez Senat Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie programach studiów.  

 

Działając na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2, w związku z art. 28 ust. 1 pkt. 11  ustawy z dnia 20 

lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 t.j. z późn. 

zm.) zarządzam, co następuje: 

 

§1 

1. W programach studiów realizowanych w Uniwersytecie Ignatianum w Krakowie 

każdorazowo uwzględnione muszą zostać przedmioty ogólnouczelniane z zakresów 

wymienionych w punkcie 1.1. lub 1.2. w zależności od poziomu studiów.  

1.1. Na studiach pierwszego stopnia oraz jednolitych studiach magisterskich w programie 

studiów uwzględniane są 3 przedmioty:  

a) Przedmiot ogólnouczelniany z zakresu chrześcijańskiej i humanistycznej 

kultury (tłumaczenie: University mission course on Christian and humanist culture) 

b) Przedmiot ogólnouczelniany z zakresu rozwoju osobistego (tłumaczenie: 

University mission course in the area of personal development) 

c) Przedmiot ogólnouczelniany z obszaru kompetencji 4K (tłumaczenie: University 

mission course in the area of the 4 core competencies of the 21 century) 

1.2. Na studiach drugiego stopnia w programie studiów uwzględniany jest przedmiot 

a) Przedmiot ogólnouczelniany z zakresu chrześcijańskiej i humanistycznej 

kultury (tłumaczenie: University mission course on Christian and humanist 

culture) 

oraz jeden z dwóch przedmiotów: 

b) Przedmiot ogólnouczelniany z zakresu rozwoju osobistego (tłumaczenie: 

University mission course in the area of personal development) 

lub 



c) Przedmiot ogólnouczelniany z obszaru kompetencji 4K (tłumaczenie: 

University mission course in the area of the 4 core competencies of the 21 century) 

 

§2 

Liczbę godzin zajęć, ich formę, liczbę punktów ECTS oraz semestr realizacji Dyrektor Instytutu 

określa w zatwierdzanym przez Senat programie studiów, biorąc pod uwagę konieczność 

równomiernego obciążenia pracą studentów w poszczególnych semestrach, zgodnie z zasadami 

określonymi w odrębnych przepisach. 

§3 

Dyrektor Instytutu każdego roku podaje w planach ramowych składanych do Działu Nauki 

i Kształcenia informacje o liczbie grup oraz nazwach przedmiotów, poprzez które studenci 

zrealizują zakres, cele i efekty uczenia się określone dla wymaganych dla danego poziomu 

studiów przedmiotów ogólnouczelnianych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 

 

§4 

Każdy program studiów zatwierdzany przez Senat Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie od 

roku akademickiego 2023/2024 musi uwzględniać przedmioty ogólnouczelniane wg. zasad 

określonych przez niniejsze zarządzenie oraz z uwzględnieniem wytycznych określonych 

w odrębnych przepisach. 

 

§5 

Zobowiązuje się Dyrektorów Instytutów do systematycznego dostosowania programów 

studiów tak, aby wszyscy studenci rozpoczynający studia od cyklu dydaktycznego 2026/2027 

realizowali programy z uwzględnieniem przedmiotów ogólnouczelnianych wymienionych 

odpowiednio w ust. 1.1. i 1.2. 

 

§6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 

 

§7 

Traci moc Zarządzenie nr 18/2015/2016 Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 

2 grudnia 2015 w sprawie przedmiotów ogólnouczelnianych niezwiązanych z kierunkiem 

studiów realizowanych w roku akademickim 2016/2017 oraz Zarządzenie nr 24/2015/2016 



Rektora Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 20 stycznia 2016 r. w sprawie przedmiotów 

ogólnouczelnianych niezwiązanych z kierunkiem studiów realizowanych w roku akademickim 

2016/2017 (studia II stopnia).  

 

 

Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. UIK 

Rektor Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kraków, dnia 28 lutego 2024 r 


